
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   58   del   16.07.2024

Attività ludico culturali per l'inclusività dei soggetti fragili in collaborazione 
con il Centro di Salute Mentale di Bosa.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno SEDICI del mese di LUGLIO, alle ore 08:00 Solita 
sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 2

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 

Si dà atto che l’apertura dei lavori della Giunta hanno inizio alle ore 08:100 alla presenza del 

Vicesindaco. Si procede all’indicazione degli argomenti da porre alla discussione in attesa del 

raggiungimento del numero legale per la regolarità dell’adunanza e vengono riportati gli argomenti 

sottoposti alla discussione ed alla conseguente votazione. Alle ore 13:45 alla presenza del Sindaco 

Milia e del Vicesindaco Kamel Hassan, in collegamento da remoto degli Assessori Calaresu e Sias, 

raggiunto il numero legale, si procede alla deliberazione degli argomenti all’ o.d.g..  

 

Premesso che è intendimento di questa amministrazione promuovere e incentivare occasioni di 

incontro e socializzazione finalizzate a voler modificare la cultura e la percezione sociale della malattia 

mentale e la volontà di sperimentare nuovi modelli di inclusione in ambiti non usuali come quello del 

teatro e successivamente della comunicazione. 

 

Vista la richiesta presentata dal Centro di salute mentale di Bosa, con la quale chiede l’autorizzazione 

per presentare lo spettacolo teatrale “Liberi Finalmente “, che vede coinvolti gli utenti del CSM e 

volontari del laboratorio integrato di teatro “Animatori”, per il giorno 28.07.c.a. Tale spettacolo, 

realizzato con il progetto del Rotary Club di Bosa e il Centro di salute mentale di Bosa, è la conclusione 

delle attività di laboratorio integrato “Liberi Finalmente” – Si va in scena. Il teatro come strumento per 

l’inclusione sociale. 

 

RITENUTO di dover accogliere la richiesta presentata dal Centro di Salute Mentale di Bosa, 

considerata la particolarità dell’iniziativa e l’importanza educativa della crescita culturale nel segno 

della socializzazione, della collaborazione reciproca e dell’inclusione sociale, per vincere lo stigma e i 

pregiudizi legati alla salute mentale. 

 

RAVVISATA la necessità di impartire indirizzi al Responsabile del Servizio sociale affinché provveda 

all’adozione degli atti necessari al raggiungimento dell’obiettivo come sopra; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile dell’area amministrativa, in ordine alla regolarità 

tecnico-amministrativa della proposta di deliberazione e del Responsabile del servizio finanziario in 

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs.267/2000; 

Con voto unanime, palesemente espresso, 

 

DELIBERA 



Per i motivi espressi nella premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

- Di accogliere la richiesta presentata dal Centro di Salute Mentale di bosa finalizzata a presentare lo 

spettacolo teatrale “Liberi Finalmente “, che vede coinvolti gli utenti del CSM e volontari del 

laboratorio integrato di teatro “Animatori”, per il giorno 28.07.c.a. 

- Di indirizzare il responsabile del servizio sociale all’espletamento degli atti conseguenti. 

- Di dichiarare, con separata e unanime votazione, l’immediata esecutività della presente 

deliberazione ai sensi del comma 4, dell’art. 134 del d.lgs. n. 267/2000. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 58 del 16/07/2024

COMUNE DI MODOLO

Attività ludico culturali per l'inclusività dei soggetti fragili in collaborazione con il Centro di 
Salute Mentale di Bosa.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 18/07/2024



COMUNE DI MODOLO

Attività ludico culturali per l'inclusività dei soggetti fragili in collaborazione con il 
Centro di Salute Mentale di Bosa.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 16.07.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 16.07.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


